¡ 3 ) — B u l a de Eugenio I V 

« E V G E N I V S Episcopus seruus seruorum Dei, ad perpetuam rei memo-
riam. Inter al ia quae frequenter nobis incumbunt ex debito pastoralis 
officii peragenda: nos ingens sollicitudo perurget, ut loca singula, in 
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quibus generalia vigent studia, specialibus privilegiis, & immunitatibus 
fulcire curemus. Et ut illorum propageter decus, & honor: nostri partes 
ministerii libenter impartimur. Cum itaque sicut exhibita nobis nuper 
pro parte dilectorum filiorum Rectoris & Vniversitatis studii Salamanti-
ni petitio continebat, in dicta Vniversitate viginti quinqué Cathedrae or~ 
dinariae de publico salariatae sint: ipsiusque Vniversitatis plurimum 
decus exuberare, si Doctoralibus et Mogistralibus insignis pollentium 
copia cerneretur ibidem Nos in ipsius Vniversitatis, in hac parte suppli" 
cationibus inclinati7 Authoritate Apostólica praesentium, serie statui-
mus, & ordinamus, quod omnes, & singuli dictas cathedras pro tempore 
tenentes, siue regentes ad hoc hábiles, &. qui solitos in talibus cursus 
compleuerint; Baccalaurii quidem moderni ex nunc, & futuri a tempo^ 
re, quo dictas regere cathedras inceperint infra annum pro licentia exa-
men subiré, & postea infra biennium: necnon Licentiati, a tempore quo 
praefatas cathedras pacifico tenuerint: etiam infra biennium insignia eis 
debita recipiant, nisi aliud ipsis ob causam rationabilem per Rectorem, 
Scholasticum, Doctores maioremque partem Definitorum dictae Vniver
sitatis indulgeatur. Alioquin huiusmodi, quas rexeriní, cathedris priua-
ti sint eo ipso. Quod tamen ad Musicae Geometriae, Astrologiae, Rhe-
toricae & Arithmeticae artium, necnon Arabicae, Hebraicae et Chai-
daeorum linguarum Cathedras nullatenus extendatur. . . Datis Romae 
apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicae quadringentesi-
mo tricésimo primo Sexto Kalendas Martii Pontificatus nostri anno pri
mo». (Del original que se guarda en el Archivo universitario de Sala
manca) . 

y)—Bu/a de Paulo I I I 

« P A U L U S E P U S . S E R V U S S E R V O R V M D E I A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M . Sol-

licita consideratione pensantes q.d per litterarum studia divini nominis 
et fidei catholicae cultus protenditur iustitia colitur virtutes exaltantur 
vitia deprimuntur et omnes prosperitates humanae conditionis augen-
tur, dignum quim potius debitum reputamus ut ea per quae studia eadem 
augmentum suscipere et scolares inibiresidentesnecessaria pacisamoe-
nitate frui valeant cum a nobis petitur favorabiliter concedamus. Sane 
pro parte dilectorum filiorum modernorum Rectoris Scholastici Docto-
rum Magistrorum Deputatorum et Consiliariorum Universitatis Studii 
Salmantin. nobis nuper exhibita petitio continebat q.d cum in dicta Vni
versitate quamplures Constitutiones et Statuta etiam forsan aplica, au-
ctoritate facta seu confírmala sint que propter temporum varietatem in 
aliqua mutari et in alia corrigi in altera vero eorum partibus reformarí 
cassari et alterari pro ipsius Vniversitatis felici regimini deberent pro 
parte eorundem Rectoris Scolastici Doctorum Magrorum. Deputatorum 
Consiliariorum et Vniversitatis sit nobis humiliter suplicatum ut sibi sta
tuta et ordinationes hmoi. necnon témpora edictorum pro oppositioni-
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bus ac de Propriedad nuncupatas et alias eiusdem Vniversitatis Cathe" 
dras et pro promouendis Bacalariis in Theologia vel iurium Canónico 
aut Ciuili vel quacumque alia facúltate seu scientia ad examen priua-
tum pro licentia ad gradum Doctoratus et Magisterii obtinenda per ea» 
dem statuta et ordinationes instituta mutandi corrigendi reformandi cas» 
sandi alterandi ampliandi abbreuiandi minuendi addendi aliqua de nouo 
faciendi licentiam et facultatem concederé ac alias in premissis oppor» 
tune prouidere de benignitate'aplica. dignaremur. Nos igitur qui per-
sonis litterarum studiis insistentibus fauoris presidium libenter impen-
dimus. . . statutorum et ordinationum predictorum tenores ac si de uer-
bo ad verbum insererentur presentibuspro expressis habenteshmoi. sup-
plicationibus inclinati Modernis aut pro tempore existentibus Rectori 
Scolastico Doctoribus Magistris Deputatis et Consiliariis Vniversitatis 
hmoi. ut si Duarum partium ex tribus partibus Claustri pleni nuncupati 
dicte Vniversitatis ad hoc accesserit assensus statuta et ordinationes ac 
témpora predicta in iis que felix regimem ac prosperum statum et ho-
norem ac commoditatum et vtilitatem scolarium ac Vniversitatis pre
dictorum concernere uiderint iuxta temporum qualitatem et rerum exi-
gentiam ac prout et quotiens expediens et opportunum visum fuerit in 
totum vel in partem vna seu pluribus vicibus ac vno et diuersis tempo" 
ribus mutare corrigere reformare cassare alterare ampliare minuere ac 
lilis addere aliaque opportuna seu alias utilia et necessaria statuta et or
dinationes licita et honesta ac sacris Ordinationibus non contraria de 
nouo faceré et condere que postquam condita mutata correcta refórma
te cassata alterata ampliata abbreuiata diminuta et illis addita fuerint 
eo ipso dicta aucte. aplica confirmata sint et esse censeantur ac immo-
biliter et firmiter obseruari debeant et amplius non nisi per Triduum an
tea et legitime requisitis ómnibus et singulis Rectore Scolastico Docto
ribus Magris. Deputatis et Consiliariis Vniuersitatis hmoi. qui poterint 
seu debuerint in illis commode interesse necnon de eorum omnium ex-
presso consensu mutari corrigi reformari cassari alterari ampliad ab-
breuiari minui ac eis addi valeant. Necnon quascumque penas in con-
trauenientes apponere aliaque desuper necessaria et opportuna faceré 
libere et licite valeant aucte. aplica prefata tenore presentium ex certa 
scientia licentiam et facultatem concedimus. Non obstantibus premissis 
ac quibusuis aliis etiam iuramento confirmatione aplica, vel quauis fir-
mitate alia roboratis eiusdem Vniuersitatis statutis consuetudinibus ce-
terisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo etc.— Datum Romae apud 
Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae Millesimo quingenté
simo quadragesimo tertio séptimo K l . Nouembris Pontificatus nri. anno 
nono*. (Del original conservado en el mismo Archivo). 
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I I .—Esta tu tos universitarios